Of. nº 165/17-SG.
                                                                                               Esteio, 01 de fevereiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Mário Celente Couto, aprovado em Sessão Ordinária de 31 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, para que verifique/conserte os pilares da “Rua Coberta”, situada na Rua Garibaldi, esquina com Avenida Presidente Vargas. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, o local é de grande fluxo de pessoas, bem como são feitos eventos, feiras e outras festividades, ainda também, a comunidade tem por hábito sentar-se nos bancos que estão localizados na Área Coberta. Portanto, faz-se necessário analisar a corrosão que atinge os pilares da estrutura metálica que sustenta a cobertura da rua.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.